OôGÍ
LGgisl.tiYo

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
cÂrunm turuNrcrPAl DE sÃo MrcuEL Do

GOSTOSO

cÂuana MUNICIpAL DE sÃo nucuEr, Do cosroso
ATA DA srssÃo SoLENE DE possE Dos vEREADoRES, pREFErro E vICE-pREFEITo

ELEITOS

Aos I o dias do mês de janeiro de 2025, às 14 horas, na sede da Câmara Municipal de São Miguel do Gostoso,
situada no Palácio Francisco de Arimateia Gomes Neri, à Rua Alto Mar 140, realizou-se a sessão solene de
instalação da legislatura2025120228 e posse dos vereadores, prefeito e vice-prefeito eleitos.

A sessão foi presidida pelo vereador mais idoso entre os presentes, Maria Josalete da Câmara Cruz, que
declarou aberta a sessão e convidou o vereador TIAGO VTEIRA PEIXOTO para atuar como secretário "ad
hoc".

Os vereadores eleitos, previamente diplomados pela Justiça Eleitoral e munidos de suas declarações de bens,
foram chamados nominalmente pelo secretario "ad hoc" para prestarem o seguinte compromisso, lido pelo
presidente provisório :

"PromeÍo cumprir a C.onstituição Federal, a ConsÍituição Estodual e a Lei Orgônica Municipul, observar as
leis, desempenhar o mandato que me foi confiado e trabalhar pelo progresso do município e pelo bem-estar
do meu povo-"

Cada vereador, ao ser chamado, respondeu'. "Assim o prometo."

Concluído o compromisso, o presidente provisório declarou empossados os vereadores

1. Alberto Charles Belem da Silva

2. Edinaldo Coutinho Vital

3. Evandro da Silva Menezes

4. Jean Ribeiro da Silva

5. José Maria Bezerra da Silva

6. Luís Ribeiro da Silva Neto

7. Maria Josalete da Câmara Cruz

8. Rodolfo Modesto dos Santos

9. Tiago Vieira Peixoto

Na sequência, procedeu-se à eleição da Mesa Diretora para o biênio 2025-2026. Por maioria de votos, a chapa

W
fr4

\

01 foi eleita, sendo composta por:

Y c1/CI /r'q" \O\É

--

á

Lsgislativo

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
cnruand MUNTqTPAL DE sÃo MTGUEL Do

GOSTOSO

. Presidente: JEAN RIBEIRO DA SILVA

. Vice-Presidente: ALBERTO CHARLES BELEM DA SILVA

. I u Secretário: TIAGO FERREIRA PEIXOTO
o 2, Secretário: MARIA JOSALETE DA CÂUANA CRUZ

Apos a posse dos integrantes da Mesa Diretora, o novo presidente da Câmara, JEAN RIBEIRO DA SILVA,
assumiu os trabalhos e convidou uma comissão de vereadores para conduzir ao plenário o prefeito eleito,
Leonardo Teixeira da Cunha, e o vice-prefeito eleito, João Eudes Rodrigues da Silva.

Os eleitos prestaram o mesmo compromisso lido anteriormente e, em seguida, o presidente da Câmara
declarou-os empossados nos respectivos cargos.

Após as formalidades, foi facultada a palavra aos vereadores, ao prefeito e ao vice-prefeito para
pronunciamentos, encerrando-se a sessão com os agradecimentos do presidente da Câmara.

Nada mais havendo, eu, TIAGO VIEIRA PEIXOTO, secretário "ad hoc", lavrei a presente ata, que, após
lida e aprovada, será assinada por mim, pelo presidente e pelos vereadores presentes.

São Miguel do GostosoÀN, 1" de janeiro de 2025.

Da Silva

Presidente da Câmara Municipal

erto Charles Belém da Silva

Vereador Vice Presidente

Vereador/ I o Secretário

da Câmara Cruz

/- !,/rz-

€t 9fr-

+#:arky;k(er'r o ra

,(/,wu a fr
ÚIaria Josaleté

ea/,6 )o "fr&Vereadora/ 2 o Secretaria

/fr/""- A*

L6gitl.tiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
cÂrudne NruNrcIpAL DE sÃo MTGTIEL Do

GOSTOSO

ffn;ttrt,,Hffivl,T
{§to"

tu,r^/' 4' \1"- //t"Vt
EÍandro da Silva Menezes

Vereador

,[, *-r^,Çyr^Át^'
tosé MariaBez*rra da Silva

Veredor

Z /Z ,-//lff

Vereador

Luís Ribeiro da Silva Neto

Vereador

Vereador

kffi*,ft/"/r-'çznfu-

fuxxh"khm,;ilr
Vice Prefeito

M
Leonardo Teixeira da Cunha

Prefeito Municipal